
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº 012/2024 
 
 

Iura Kurtz  Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função descrita neste Edital, 
por prazo determinado através de Contrato Administrativo, observando a ordem de classificação do 
Edital nº 251/2023 que Divulga o Resultado da Classificação Final do processo seletivo simplificado da 
Secretaria Municipal de Educação. 
 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Classificação Nome Nascimento 

44 Ellen Sabrina Trindade Pereira 06/08/1990 

45 Grasieli Zanuzzo 08/08/1990 

 
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
 

Classificação Nome Nascimento 

1 Cleiton Antonio Rossetto 21/09/1999 

2 Silvia Letícia Maculan 26/03/1988 

3 Nereu dos Santos Paz 15/12/1994 

4 Cinara Boni 06/09/1978 

5 Allana Antunes Perin 03/09/1995 

 
PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

Classificação Nome Nascimento 

1 Débora Nunes de Sá 19/11/1992 

2 Cleiton Antonio Rossetto 21/09/1999 

3 André de Souza Pereira 15/02/1996 

4 Antonio Augusto Zanoni 05/01/1997 

5 Regiane Bortolotti 06/02/1965 

6 Maurel Neimar Schlosser 06/01/1992 

 
SERVENTE 
 

Classificação Nome Nascimento 

1 Jaqueline Leithardt 07/08/1976 

2 Marines Lourdes Daghetti Rodeghero 03/03/1960 

3 Elisangela Kemmerich 16/10/1985 

4 Andreia de Almeida  22/12/1992 

5 Juciele Andressa Vendruscolo 28/01/1990 

6 Caciana Gazola  09/08/1974 

7 Susana Ramalho 27/07/1979 

8 Amara Ines Fortunati 28/08/1966 

9 Roseli Boni 17/12/1968 

10 Maria Buller Casanova 09/10/1957 

11 Jean Gabriel Matieski  01/03/2005 



  

 2 

12 Julsara Sgarbi  13/07/1965 

13 Helisabete Aparecida dos Santos  11/11/1976 

14 Gilse Veiga da Silva  10/12/1992 

15 Tanea Rejane Teló Savi 29/09/1964 

16 Claudete Maria Miri 30/06/1970 

17 Maria de Lourdes Xavier 17/02/1953 

18 Anides Maria Caglioni Suptitz 25/03/1964 

19 Leonilda Deobald Rinques 28/04/1966 

20 Neloi Luz do Nascimento 23/10/1966 

21 Sandra Mara Grando  20/05/1971 

22 Nelsi Doneda da Silva 01/05/1955 

 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Marau no prazo de 03 (três) dias. 

GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 
Aos 08 dias do mês de janeiro de 2024. 

 
 
 

 
 
 

IURA KURTZ 
Prefeito Municipal de Marau 

  

 

 

 

Registra-se e Publique-se 


